2019年7月30日

各   位

上場会社名     井関農機株式会社

代表者      代表取締役 冨安 司郎

（コード番号   6310）

問合せ先責任者 IR・広報室長 鈴木 文利

（TEL       03－5604－7709）

第2四半期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年2月13日に公表いたしました2019年12月期第2四半期(累計)期間(2019年

1月1日～2019年6月30日)の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について
2019年12月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2019年1月1日～2019年6月30日)

売上高  営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

81,800

百万円

1,900

百万円

1,600

百万円

1,400

円 銭

61.97

今 回 修 正 予 想（Ｂ）  77,550 1,630 840 660 29.22

増 減 額（Ｂ-Ａ） △4,250 △270 △760 △740

増 減 率（％） △5.2 △14.2 △47.5 △52.9

(ご参考)前期第2四半期実績

（2018年12月期第2四半期）

82,228

2,199

1,839

1,648

72.97

修正の理由

売上高については、海外は好調に推移したものの、国内は農機製品が計画未達となり、売上高は予想を下回る見込とな

りました。

 収益面については、営業利益は売上未達による粗利益減少を販管費等の削減により一部吸収するも予想比未達、加えて

中国関連会社にかかる持分法投資損失の計上等により、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益は、予想を下

回る見込となりました。

なお、2019年2月13日に公表しました通期業績予想の変更はしておりません。

(注)上記の予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上